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Vanhoissa hyvissä 
ajoissa oli puolensa

Harva meistä kaipaa muutaman vuoden takai-
sia Windows-versioita, jotka aikanaan oli asen-
nettu jokaiselle tietokoneelle. Muistellaanpa 
vaikkapa epävakaata Windows Vistaa tai mel-
koisen epäonnistunutta Windows 8:aa, jonka 
julkaistessaan Microsoft oletti kaikkien käyt-
tävän tietokonetta kosketusnäytöllä.

Silti minun on myönnettävä, että aiemmissa 
Windows-versioissa oli myös ominaisuuksia, joi-
ta pidän nykyversioita parempina. Tällaisia oli-
vat muun muassa Ohjauspaneeli, johon oli sel-
keästi koottu kaikki tietokoneen asetukset, se-
kä suosikkini käynnistysvalikko. 

Windows 10:n ja 11:n aloitusvalikoissa on toki 
monia hienoja ominaisuuksia, mutta kaipaan 
Windows 7:n käynnistysvalikon selkeyttä. Suo-
sittelen lämpimästi toimittaja Steffen Nielsenin 
artikkelia tässä lehdessä, jos olet vähäkään 
samaa mieltä. Hän näyttää, miten Windows 
10:n ja 11:n sekavat käynnistysvalikot voi hel-

posti muuttaa klassiseksi valikoksi, 
jollainen oli muun muassa Windows 
7:ssä. Nielsen käyttää siihen oh-
jelmaa Classic Shell, joka antaa 
sinun valita mieleisesi valikon 
kolmesta erilaisesta, klassiseen 
malliin perustuvasta käynnis-
tysvalikosta.

Katso sivu 22

Muista 
puhdistaa 
hiiri sekä 
näppäimistö
20 Näppäimistön pieniin rakoihin kertyy 

helposti pölyä ja likaa. Myös tietokoneen 
hiiri on alttiina bakteeripesäkkeille ja näkyvälle 
lialle. Lue nyt, miten puhdistat tärkeät oheis-
laitteet kaikkein tehokkaimmin ja helpoimmin.

3 niksillä nopeampi 
tietokone

12  Onko tietokoneestasi tullut ajan 
myötä hieman hidas? Kolmella 

helpolla niksillämme nopeutat sekä tie-
tokoneen käynnistymistä että toimintaa.



TÄSSÄ NUMEROSSA

Kuva: Louise Houmøller, MikroKon, Inside Creative House, Manuel Findeis, Alones/Shutterstock

4 Uusia ohjelmia sinulle
Esittelemme uusimmat ohjelmat, jotka odottavat 
sinua osoitteessa kotimikro.fi

6 Uutiset
Lue tuoreimmista tietokonevarusteista ja tämän 
hetken merkittävimmistä tietoturvauhkista.

12 Lisää tilaa – lisää vauhtia!
Kolmivaiheisella tehosiivouksella saat tietokoneesi 
käynnistymään ja toimimaan nopeammin.

20 Puhdista hiiri ja näppäimistö
Näytämme kattavin ohjein, miten näppäimistö ja 
hiiri puhdistetaan tehokkaasti vahingoittamatta 
herkkää elektroniikkaa.

22 Klassisen käynnistysvalikon paluu
Etkö pidä Windows 10:n ja 11:n aloitusvalikosta? 
Nyt voit saada vanhan version takaisin.

28 Testit
Tällä kertaa testasimme muun muassa Googlen 
uuden Pixel 9 -puhelimen, joka lupaa päivitykset 
seitsemäksi vuodeksi ostopäivästä eteenpäin.

34 Lisää videoihin hauskoja tehosteita
Uudella videoeditointisovelluksella voit lisätä haus-
koja suodattimia ja tehosteita videoprojekteihisi.

42 Säädä näytön värit sopiviksi
Voit määrittää helposti näytön väriasetukset vaih-
tumaan itsestään lukutilasta elokuvatilaan.

46 Sovita verkkosivustosi puhelimelle
Kotisivukurssin toisessa osassa opit, miten teet 
uudesta verkkosivustostasi mobiiliystävällisen.

52 Helpotusta näytöltä lukemiseen
Onko sinun hankala lukea näytöllä vilisevää pien-
tä tekstiä? Kokeile suurentaa koko näyttösi sisältö 
kätevällä uudella ohjelmalla.

56 Kysy meiltä
Asiantuntijamme vastaavat tässä numerossa 13 
uuteen lukijakysymykseen.

Paranna 
kotisivujesi 
ulkoasua

46 Kotisivukurssin 
toisessa osassa 

opit optimoimaan uu-
den verkkosivustosi 
mobiililaitteille.

Apua! Näyttöni 
meni mustaksi

61 Lukijan upouusi näyttö pimenee 
toistuvasti. Lue asiantuntijoiden 

tuomio Kysy meiltä -sivuilta.
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UUSIA OHJELMIA SINULLE

Kuva: Alena Nv, Ground Picture, Friemann, Ground Picture, relax_photography/Shutterstock

Tällä kertaa saat muun muassa kaksi 
uutta ohjelmaa, jotka vähentävät sil-
mien kuormitusta. Voit nyt sekä suu-
rentaa tekstiä näytöllä että optimoida 
näytön värejä. Lisäksi tarjoamme lois-
tavan ohjelman videoeditointiin.

GlassBrick

Luvassa on helpotusta näytöltä 
lukemiseen. GlassBrick auttaa 
silmiäsi suurentamalla kaiken.

Grid Player

Vedä joukko videoleikkeitä Grid 
Playeriin ja toista ne samaan 
aikaan samassa ikkunassa.

Filelight

Filelight paljastaa ohjel-
mat, jotka vievät eniten tilaa 
tietokoneesi kiintolevyltä.

Eye Saver

Eye Saver -työkalu säätää 
näytön värisävyjä sen mukaan, 
mitä olet tekemässä.

Classic Shell

Nyt voit saada vanhan kunnon 
klassisen käynnistysvalikon 
moderniin tietokoneeseen.

CapCut

Lisää hauskoja tehosteita 
videoleikkeisiisi ja tee niistä 
kiinnostavampia katsoa.

Tee videoistasi 
täysin uniikkeja

Toista videoita rinnakkain

CapCut ei ole vain yksi vi-
deoeditointiohjelma mui-
den joukossa. Ohjelmalla 
voit nimittäin vaikkapa li-
sätä kotivideoihisi erilaisia 
suodattimia, jotka antavat 
videoillesi jonkin tietyn vä-
rimaailman tai tyylin.
	 CapCutissa voit myös li-
sätä selittävää tekstiä vi-
deoleikkeisiin. Kirjoita esi-
merkiksi merenrannalla 

kuvattuun lomavideoon 
kuvauspaikka ja lämpötila 
tai tekstitä vuoropuhelu, 
josta on muuten vaikea 
saada selvää.
	 Ohjelman hienoin omi-
naisuus on niin sanottu 
”motion tracking”. CapCut 
voi seurata elokuvan koh-
teen liikkeitä ja esimerkik-
si lisätä nuolen seuraa-
maan henkilöä.

Voit käyttää Grid Player -oh-
jelmaa joko vain hauskana 
taustavideona tai sitten tut-
kia sillä elokuvaleikkeiden 
välisiä eroja. Ohjelmaan voi 
raahata kokoelman vi-
deoklippejä ja se toistaa ne 
kaikki kerralla. 

	

	

CapCutissa voit antaa omalle videomateriaalille viimeisen  
silauksen ennen lyhytelokuvien esittämistä muille. 

 

Tässä olemme avanneet  
neljä videota samanaikaisesti. 
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Ohjelmien toimittaja
Henning Rasmussen

www.kotimikro.fi/2420 

Oikeiden ohjelmien 
löytäminen on nyt 
entistä helpompaa
Olemme uusineet lehtemme 
verkkosivut ja tehneet hake-
miesi ohjelmien löytämisestä 
entistä helpompaa.

Oletko jo käynyt KotiMikron upo-
uudella verkkosivustolla? Se to-
della kannattaa, sillä muutos van-
hasta Etunurkasta uuteen ja mo-
derniin verkkosivustoon on mel-
koinen. Muun muassa ohjelmat, 
joista kirjoitamme tässä lehdessä, 
on järjestetty loogisemmin ja löy-
tyvät siis sivustolta helpommin. 

Sen sijaan, että etsisit esimerkiksi 
sopivaa videonmuokkausohjel-
maa vanhalla ja hieman monimut-
kaisella hakutoiminnolla, löydät 
nyt kaikki mainiot ohjelmistot 
sivuston yläreunan Lataukset-va-
likosta. Vie vain hiiren kursori 
kohdan Lataukset päälle, jolloin 
avautuu alavalikko. Sieltä voit vali-
ta esimerkiksi kategorian Videoe-
ditointi, johon olemme koonneet 
kaikki parhaat videoeditointiin 
tarkoitetut ohjelmat. Voit ladata ne 
sieltä vaikka heti. 

Samalla tavalla voit hakea ja ladata 
kunnon toimisto-ohjelman, var-
muuskopiointiohjelman tai jonkin 
suositun tietoturvapakettimme oh-
jelman oman koneesi turvaksi. 

Helpoin tapa löytää ne ohjelmat, 
joista kirjoitamme KotiMikro -leh-
dessä, on edelleen yksinkertai-
sesti syöttää kyseisen numeron 
osoite selaimen osoitekenttään. 
Löydät osoitteen aina lehden oh-
jelmista kertovilta sivuilta. Kaikki 
tämän numeron ohjelmat ovat 
osoitteessa kotimikro.fi/2420.

Säästä silmiä 
näyttötyössä

Käynnistys 
kuten ennen

	

Olohuoneen televisiosta voit 
varmasti valita mieleisesi 
väriprofiilin, ja jopa vaihtaa 
väriprofiilia siirtyessäsi uu-
tisista elokuvaan.
	 Asentamalla Eye Saver 
-ohjelman voit nyt tehdä sa-
moin tietokoneellasi. Tällä 
työkalulla voit säätää näytön 
värejä sen mukaan, katsotko 
lempielokuvaasi vai luetko 
tai kirjoitatko tekstiä. Eloku-
via katsellessa rauhalliset 
ja murretut värit ovat suosi-
teltavampia, kun taas tekstiä 
lukiessa näytöllä kannattaa 
käyttää pelkistettyä ja sel-
keää väripalettia.
	 Nerokkainta Eye Saveris-
sa on se, että värisävyt saa 
vaihtumaan automaattises-
ti asettamiesi sovellusten 
mukaan – esimerkiksi kun 
avaat Word-ohjelman.

Windowsin aloitusvalikko on 
monien mielestä muuttunut 
entistä huonommaksi. Win-
dows 7:ssä ja sitä aikaisem-
missa versioissa oli selkeäm-
pi valikko ilman turhia ko-
risteita ja suosituksia.
	 Aiempien käynnistysvali-
koiden yksinkertaisuutta kai-
paavat saavat ne takaisin 
käyttöön Classic Shell -oh-
jelmalla. Sen voi ladata 
osoitteesta kotimikro.fi/2420.
	 Sovelluksessa voi valita 
kolmen erilaisen ennen Win-
dows 10:ntä ja 11:tä käytössä 
olleen käynnistysvalikon vä-
lillä, ja ne voi vieläpä muo-
kata täysin oman maun mu-
kaisiksi. Ohjelman sulkemal-
la saa Windows 10:n ja 11:n 
aloitusvalikon taas takaisin 
käyttöön tietokoneessa.

Uudella verkkosivujemme opetusvideolla 
näytämme, miten saat Resurssienhallinnan 
avaamaan automaattisesti uuden kansioik-
kunan, kun liität usb-tikun tietokoneeseen.

VIDEO-OPAS

Näytä usb-tikun sisältö

 

Windows 7:ssä käynnistys- 
valikko oli sopivan yksinkertainen.

Näytön väreillä on huomattava 
vaikutus silmien väsymiseen.
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